



## PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Valor desta Planilha:

**R\$ 45.241,63**

SERVIÇO:		SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRASTRUTURA E OBRAS <b>REFORMA E ADEQUAÇÃO DE PRAÇA COM ACADEMIA AO AR LIVRE</b>			Modalidade de Execução: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL		
LOCAL:		CALÇAMENTO EM CONCRETO NA PRAÇA; FIXAÇÃO DE APARELHOS; GRAMADO; CALÇAMENTO DO PASSEIO PÚBLICO			Elaborado em: 19/11/2021		
VENCEDORA:		BAIRRO GARÇA BRANCA - MUNICÍPIO DE GUIRATINGA MT			Início da Obra: 12/12/2021		
ELABORADO POR:		ANTONIO EDSON PEREIRA - ENGENHEIRO CIVIL CREA: 2601863200			Término: 10/02/2022		
					Dias de Obra: 60 DIAS CORRIDOS		
	COORDENADAS						
					16°20'40.88"S		
					53°45'16.69"W		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. C/ BDI	TOTAL
COM DESONERAÇÃO	SINAPI / MT	DATA REFERENCIA TECNICA: 15/04/2021 LOCALIDADE : CUIABA			B.D.I. COM DESONERAÇÃO:	26,20%	
<b>1.0</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					
1.1	COMP 089	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, INCL. ESTRUTURA DE MADEIRA E/OU METÁLICA PARA FIXAÇÃO EM LOCAL VISÍVEL, A SER INDICADO PELA FISCALIZAÇÃO DA OBRA	UN	3,13	395,80	R\$ 499,49	R\$ 1.563,40
1.2	98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	M2	330,00	2,22	R\$ 2,80	R\$ 924,00
1.3	99059	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	76,00	39,97	R\$ 50,44	R\$ 3.833,44
		<b>SUB-TOTAL:</b>					<b>R\$ 6.320,84</b>
<b>2.0</b>		<b>PISO DE CONCRETO ARMADO PARA FIXAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS</b>					
2.1	96386	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	156,00	5,64	R\$ 7,11	R\$ 1.109,16
2.2	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	M2	330,00	0,80	R\$ 1,00	R\$ 330,00
2.3	94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	18,44	675,28	R\$ 852,20	R\$ 15.714,56
		<b>SUB-TOTAL:</b>					<b>R\$ 17.153,72</b>
<b>3.0</b>		<b>FIXAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA</b>					
		EQ. 01 - ALONGADOR TRÊS ALTURAS					
3.1	COMP 116	FIXAÇÃO DE CHUMBADORES METÁLICOS NO PISO, COM GRAUTE INDUSTRIALIZADO, SOBRE PERFURAÇÃO NO PISO DE CONCRETO ARMADO, EXCLUSIVE CHUMBADORES.	M3	0,07	580,25	R\$ 732,27	R\$ 51,25
		EQ. 02 - ESQUI TRIPLO					



## PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Valor desta Planilha: **R\$ 45.241,63**

SERVIÇO:		SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRASTRUTURA E OBRAS <b>REFORMA E ADEQUAÇÃO DE PRAÇA COM ACADEMIA AO AR LIVRE</b>			Modalidade de Execução: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL		
LOCAL:		CALÇAMENTO EM CONCRETO NA PRAÇA; FIXAÇÃO DE APARELHOS; GRAMADO; CALÇAMENTO DO PASSEIO PÚBLICO			Elaborado em: 19/11/2021		
VENCEDORA:		BAIRRO GARÇA BRANCA - MUNICÍPIO DE GUIRATINGA MT	COORDENADAS		Início da Obra: 12/12/2021		
ELABORADO POR:		ANTONIO EDSON PEREIRA - ENGENHEIRO CIVIL CREA: 2601863200	16°20'40.88"S 53°45'16.69"W		Término: 10/02/2022		
					Dias de Obra: 60 DIAS CORRIDOS		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. C/ BDI	TOTAL
3.2	COMP 116	FIXAÇÃO DE CHUMBADORES METÁLICOS NO PISO, COM GRAUTE INDUSTRIALIZADO, SOBRE PERFURAÇÃO NO PISO DE CONCRETO ARMADO, EXCLUSIVE CHUMBADORES.	M3	0,42	580,25	R\$ 732,27	R\$ 307,55
		EQ. 03 - MULTI EXERCITADOR COM 6 FUNÇÕES					
3.3	COMP 116	FIXAÇÃO DE CHUMBADORES METÁLICOS NO PISO, COM GRAUTE INDUSTRIALIZADO, SOBRE PERFURAÇÃO NO PISO DE CONCRETO ARMADO, EXCLUSIVE CHUMBADORES.	M3	0,28	580,25	R\$ 732,27	R\$ 205,03
		EQ. 04 - PRESSÃO DE PERNAS TRIPLA					
3.4	COMP 116	FIXAÇÃO DE CHUMBADORES METÁLICOS NO PISO, COM GRAUTE INDUSTRIALIZADO, SOBRE PERFURAÇÃO NO PISO DE CONCRETO ARMADO, EXCLUSIVE CHUMBADORES.	M3	0,07	580,25	R\$ 732,27	R\$ 51,25
		EQ. 05 - ROTAÇÃO DUPLA DIAGONAL TRIPLA					
3.5	COMP 116	FIXAÇÃO DE CHUMBADORES METÁLICOS NO PISO, COM GRAUTE INDUSTRIALIZADO, SOBRE PERFURAÇÃO NO PISO DE CONCRETO ARMADO, EXCLUSIVE CHUMBADORES.	M3	0,07	580,25	R\$ 732,27	R\$ 51,25
		EQ. 06 - ROTAÇÃO VERTICAL TRIPLA					
3.6	COMP 116	FIXAÇÃO DE CHUMBADORES METÁLICOS NO PISO, COM GRAUTE INDUSTRIALIZADO, SOBRE PERFURAÇÃO NO PISO DE CONCRETO ARMADO, EXCLUSIVE CHUMBADORES.	M3	0,07	580,25	R\$ 732,27	R\$ 51,25
		EQ. 07 - SIMULADOR DE CAMINHADA TRIPLA					
3.7	COMP 116	FIXAÇÃO DE CHUMBADORES METÁLICOS NO PISO, COM GRAUTE INDUSTRIALIZADO, SOBRE PERFURAÇÃO NO PISO DE CONCRETO ARMADO, EXCLUSIVE CHUMBADORES.	M3	0,57	580,25	R\$ 732,27	R\$ 417,39
		EQ. 08 - SIMULADOR DE CAVALGADA TRIPLA					
3.8	COMP 116	FIXAÇÃO DE CHUMBADORES METÁLICOS NO PISO, COM GRAUTE INDUSTRIALIZADO, SOBRE PERFURAÇÃO NO PISO DE CONCRETO ARMADO, EXCLUSIVE CHUMBADORES.	M3	0,42	580,25	R\$ 732,27	R\$ 307,55
		EQ. 09 - SIMULADOR DE REMO INDIVIDUAL					
3.9	COMP 116	FIXAÇÃO DE CHUMBADORES METÁLICOS NO PISO, COM GRAUTE INDUSTRIALIZADO, SOBRE PERFURAÇÃO NO PISO DE CONCRETO ARMADO, EXCLUSIVE CHUMBADORES.	M3	0,28	580,25	R\$ 732,27	R\$ 205,03



## PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRATINGA

Valor desta Planilha: **R\$ 45.241,63**

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS					Modalidade de Execução:		
SERVIÇO:	<b>REFORMA E ADEQUAÇÃO DE PRAÇA COM ACADEMIA AO AR LIVRE</b>				EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL		
LOCAL:	CALÇAMENTO EM CONCRETO NA PRAÇA; FIXAÇÃO DE APARELHOS; GRAMADO; CALÇAMENTO DO PASSEIO PÚBLICO				Elaborado em: 19/11/2021		
VENCEDORA:	BAIRRO GARÇA BRANCA - MUNICÍPIO DE GUIRATINGA MT				Início da Obra: 12/12/2021		
ELABORADO POR:	ANTONIO EDSON PEREIRA - ENGENHEIRO CIVIL CREA: 2601863200				Término: 10/02/2022		
					Dias de Obra: 60 DIAS CORRIDOS		
COORDENADAS							
					16°20'40.88"S		
					53°45'16.69"W		
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO UNIT. C/ BDI	TOTAL
		EQ. 10 - SURF DUPLO					
3.10	COMP 116	FIXAÇÃO DE CHUMBADORES METÁLICOS NO PISO, COM GRAUTE INDUSTRIALIZADO, SOBRE PERFURAÇÃO NO PISO DE CONCRETO ARMADO, EXCLUSIVE CHUMBADORES.	M3	0,07	580,25	R\$ 732,27	R\$ 51,25
		EQ. 11 - BANCO DE PRAÇA					
3.11	COMP 116	FIXAÇÃO DE CHUMBADORES METÁLICOS NO PISO, COM GRAUTE INDUSTRIALIZADO, SOBRE PERFURAÇÃO NO PISO DE CONCRETO ARMADO, EXCLUSIVE CHUMBADORES.	M3	0,28	580,25	R\$ 732,27	R\$ 205,03
		EQ. 12 - LIXEIRA TELADA					
3.12	COMP 116	FIXAÇÃO DE CHUMBADORES METÁLICOS NO PISO, COM GRAUTE INDUSTRIALIZADO, SOBRE PERFURAÇÃO NO PISO DE CONCRETO ARMADO, EXCLUSIVE CHUMBADORES.	M3	0,07	580,25	R\$ 732,27	R\$ 51,25
		EQ. 13 - PLACA ORIENTATIVA					
3.13	COMP 116	FIXAÇÃO DE CHUMBADORES METÁLICOS NO PISO, COM GRAUTE INDUSTRIALIZADO, SOBRE PERFURAÇÃO NO PISO DE CONCRETO ARMADO, EXCLUSIVE CHUMBADORES.	M3	0,14	580,25	R\$ 732,27	R\$ 102,51
			<b>SUB-TOTAL:</b>				<b>R\$ 2.057,59</b>
			<b>SUB-TOTAL:</b>				
4.0		<b>PINTURA</b>					
4.1	88426	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA EM PAREDES EXTERNA DE CASAS UMA COR AF/_06/2014 .	M2	430	18,85	R\$ 23,78	R\$ 10.225,40
4.2		PINTURA DE CALÇADAS ( DUAS DE MÃO)	M2	344	21,85	R\$ 27,57	R\$ 9.484,08
			<b>SUB-TOTAL:</b>				<b>R\$ 19.709,48</b>
			<b>VALOR TOTAL DA OBRA:</b>		<b>100,00%</b>		<b>R\$ 45.241,63</b>

**QUARENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS**